
麻布大学同窓会鳥取県支部総会（報告） 

 
令和 7 年 9 月 27 日（土）、倉吉市内の居酒屋にて支部総会を開催いたしました。

秋の農繁期と重なったため、今回は会員 10名（男性７名、女性 3名）と少人数での

開催となりましたが、年配の方から若手まで幅広い世代が集い、賑やかで楽しいひと

ときを過ごすことができました。 

今回、公益財団法人動物臨床医学研究所にご勤務の高島久恵氏が、卒業後初めてご

参加くださいました。初めての会ということで多少の不安もあったようですが、麻布

で育まれた絆もあり、すぐに打ち解けて、個性豊かな先輩方と和やかな時間を共有さ

れました。 

全国的な傾向として、会員の高齢化が進み、支部活動の継続に不安を感じる面もご

ざいますが、今後も少数精鋭で「麻布魂」を絶やすことなく、賛同いただける会員の

皆様と力を合わせて、支部を盛り上げてまいりたいと考えております。 

最後に、麻布大学同窓会のますますのご発展を心よりお祈り申し上げ、支部総会の

ご報告とさせていただきます。 

 

                    鳥取県支部事務局 大下雄三 


